令和 2 年 7 月 22 日

保護者 様

郡山市立永盛小学校長  松本  修

新型コロナウイルス感染防止に係る行事の変更について

盛夏の候、保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症予防対策をはじめ、日頃の教育活

動の充実のために御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、今年度の行事についてですが、新型コロナウイルス感染防止対策に鑑み、児童ならび

に保護者の皆様の安全を第一に考え、実施予定日等を下記の通り変更させていただきます。

（※永小フェスタは、3 密防止の観点から今年度は中止とさせていただきます。）

 詳しい日程・経費等につきましては、後日学年から配付されます文書でご確認ください。

当初の予定からの変更となり、ご心配をおかけしますが、御理解と御協力をお願い申し上げ

ます。

記

行事名 変更前 変更後

運動会 ５／１６（土） １０／３（土）

6 学年修学旅行 ６／１２（金） ８／２８（金）

郷土を学ぶ体験学習(4 学年) ６／３０（火） １１／１０（火）

5 学年宿泊学習 9／８（火）～１０（木） 9／８（火）見学学習へ

フリー参観日 9／２４ なし（1 学期に実施済み）

1 学年見学学習 ９／２５（金） １０／１６（金）

4 学年見学学習 ９／３０（水） １０／１４（水）

2 学年見学学習 １０／１（木） １０／２３（金）

3 学年見学学習 １０／２（金） １０／２２（木）

永小フェスタ １０／２４（土） ※３密防止のため中止

※なお、この判断は 7 月 22 日時点のものであり、今後の福島県や郡山市の新型コロナ

ウイルス感染状況により、急な日程の変更や中止等がありますことをご了承願います。

【担当：教頭 阿部 弘行 ９４５－１７０８】